



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 334/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Medicamentos**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ: 04.027.894/0007-50

Total Fornecedor: R\$ 3.486,00 (Três Mil Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
8	INSULINA GLARGINA 100UI/ ML CANETA PREENCHIDA COM 3 ML	CANETA	140	R\$ 24,900	R\$ 3.486,00

Nome: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 20.202.872/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 4.927,00 (Quatro Mil Novecentos e Vinte e Sete Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
9	LAMOTRIGINA 50 MG COMP (MARCA: LAMICTAL)	CPR	1.300	R\$ 3,790	R\$ 4.927,00

Nome: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 08.231.734/0001-93

Total Fornecedor: R\$ 5.643,50 (Cinco Mil Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
4	EMPAGLIFOSINA 10 MG + LINAGLIPTINA 5MG COMP	CPR	500	R\$ 11,287	R\$ 5.643,50

Nome: PORTAL LTDA

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
7	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ ML CANETA PREENCHIDA COM 3 ML	CANETA	150	R\$ 100,000	R\$ 15.000,00

Nome: CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI

CNPJ: 01.402.400/0001-96

Total Fornecedor: R\$ 15.165,00 (Quinze Mil Cento e Sessenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
20	RILUZOL 50 MG COMP	CPR	900	R\$ 16,850	R\$ 15.165,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 11.195.057/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 15.163,00 (Quinze Mil Cento e Sessenta e Três Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1 /	CARBAMAZEPINA 200 MG LIB PROLONGADA COMP	CPR	1.300	R\$ 1,276	R\$ 1.658,80
12 /	LUTEÍNA 10MG + ZEAXANTINA 2MG + VIT +MINERAIS COMP	CPR	3.100	R\$ 1,000	R\$ 3.100,00
14 /	MIRTAZAPINA 45MG COMP	CPR	900	R\$ 2,900	R\$ 2.610,00
15 /	PIOGLITAZONA 15MG COMP	CPR	900	R\$ 1,750	R\$ 1.575,00
19 /	ESCITALOPRAM 10 MG COMP (MARCA: RECONTER)	CPR	1.300	R\$ 1,350	R\$ 1.755,00
25 /	DULOXETINA 60 MG CP (MARCA: VELIJA)	CPR	1.300	R\$ 3,434	R\$ 4.464,20

Nome: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

CNPJ: 43.295.831/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 84.431,00 (Oitenta e Quatro Mil Quatrocentos e Trinta e Um Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
10 /	LISDEXANFETAMINA 30 MG COMP	CPR	4.500	R\$ 11,820	R\$ 53.190,00
11 /	LISDEXANFETAMINA 50 MG COMP	CPR	1.900	R\$ 14,330	R\$ 27.227,00
13 /	MESALAZINA 500 MG SUPOSITÓRIO	SUPOSITÓRIO	900	R\$ 4,460	R\$ 4.014,00

Nome: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 65.817.900/0001-71

Total Fornecedor: R\$ 275.917,00 (Duzentos e Setenta e Cinco Mil Novecentos e Dezessete Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
17 /	PREGABALINA 75 MG COMP (MARCA: PREBICTAL)	CPR	1.300	R\$ 1,690	R\$ 2.197,00
21 /	RIOCIGUAT 1 MG COMP	CPR	1.500	R\$ 182,480	R\$ 273.720,00

Homologando ainda que os itens 18 e 23 tenham sido DESERTOS e os itens 2, 3, 5, 6, 16, 22 e 24 tenham sido FRACASSADOS.

Jaguariúna/SP, 5 de setembro de 2022

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

	flexível e resistente, camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas entre si, medida da cintura de 140 a 165 cm, contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa, de lycra, com no mínimo 3 fios de cada lado, fitas adesivas reguláveis e com sistema abre e fecha para fixação sem perda da aderência, embalado em filme de polietileno, validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº1480/90 do ministério da saúde, atendendo a resolução gmc nº 36/2004 do inmetro referente a rotulagem. Pacotes com no mínimo 6 unidades e no máximo 30 unidades.			
5	FRALDA GERIATRICA ADULTO TAM. M Especificações: fralda descartável para uso adulto, indicada para pacientes com peso de 40 a 70 kg e incontinência urinal severa/fecal, formato anatômico da fralda e da manta, com transfer layer e inibidor de odores (aloe vera), não toxico, composição interna de fibra de celulose altamente absorvente, polietileno, polipropileno, falso tecido, gel absorvente, cobertura externa impermeável de polietileno, antialérgica, flexível e resistente, camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas entre si, medida da cintura de 70 a 120 cm, contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa, de lycra, com no mínimo 3 fios de cada lado, fitas adesivas reguláveis e com sistema abre e fecha para fixação sem perda da aderência, embalado em filme de polietileno, validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº1480/90 do ministério da saúde, atendendo a resolução gmc nº 36/2004 do inmetro referente a rotulagem. Pacotes com no mínimo 8 unidades e no máximo 30 unidades.	62.450 UNIDADES	R\$ 1,01	R\$ 63.074,50

Camila Lopes Tavares – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Registro de Preços de Medicamentos”, foi adjudicado no dia 29 de julho de 2022 e homologado no dia 05 de setembro de 2022, em favor das licitantes a seguir, com os seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ: 04.027.894/0007-50

Total Fornecedor: R\$ 3.486,00 (Três Mil Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
8	INSULINA GLARGINA 100UI/ ML CANETA PREENCHIDA COM 3 ML	CANETA	140	R\$ 24,900	R\$ 3.486,00

Nome: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 20.202.872/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 4.927,00 (Quatro Mil Novecentos e Vinte e Sete Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
9	LAMOTRIGINA 50 MG COMP (MARCA: LAMICTAL)	CPR	1.300	R\$ 3,790	R\$ 4.927,00

Nome: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 08.231.734/0001-93

Total Fornecedor: R\$ 5.643,50 (Cinco Mil Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos)

cont

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
4	EMPAGLIFOSINA 10 MG + LINAGLIPTINA 5MG COMP	CPR	500	R\$ 11,287	R\$ 5.643,50

Nome: PORTAL LTDA

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
7	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ ML CANETA PREENCHIDA COM 3 ML	CANETA	150	R\$ 100,000	R\$ 15.000,00

Nome: CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI

CNPJ: 01.402.400/0001-96

Total Fornecedor: R\$ 15.165,00 (Quinze Mil Cento e Sessenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
20	RILUZOL 50 MG COMP	CPR	900	R\$ 16,850	R\$ 15.165,00

Nome: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 11.195.057/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 15.163,00 (Quinze Mil Cento e Sessenta e Três Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	CARBAMAZEPINA 200 MG LIB PROLONGADA COMP	CPR	1.300	R\$ 1,276	R\$ 1.658,80
12	LUTEÍNA 10MG + ZEAXANTINA 2MG + VIT +MINERAIS COMP	CPR	3.100	R\$ 1,000	R\$ 3.100,00
14	MIRTAZAPINA 45MG COMP	CPR	900	R\$ 2,900	R\$ 2.610,00
15	PIOGLITAZONA 15MG COMP	CPR	900	R\$ 1,750	R\$ 1.575,00
19	ESCITALOPRAM 10 MG COMP (MARCA: RECONTER)	CPR	1.300	R\$ 1,350	R\$ 1.755,00
25	DULOXETINA 60 MG CP (MARCA: VELIJA)	CPR	1.300	R\$ 3,434	R\$ 4.464,20

Nome: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

CNPJ: 43.295.831/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 84.431,00 (Oitenta e Quatro Mil Quatrocentos e Trinta e Um Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
10	LISDEXANFETAMINA 30 MG COMP	CPR	4.500	R\$ 11,820	R\$ 53.190,00
11	LISDEXANFETAMINA 50 MG COMP	CPR	1.900	R\$ 14,330	R\$ 27.227,00
13	MESALAZINA 500 MG SUPOSITÓRIO	SUPOSITÓRIO	900	R\$ 4,460	R\$ 4.014,00

Nome: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 65.817.900/0001-71

Total Fornecedor: R\$ 275.917,00 (Duzentos e Setenta e Cinco Mil Novecentos e Dezessete Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
17	PREGABALINA 75 MG COMP (MARCA: PREBICTAL)	CPR	1.300	R\$ 1,690	R\$ 2.197,00
21	RIOCIGUAT 1 MG COMP	CPR	1.500	R\$ 182,480	R\$ 273.720,00

Homologando ainda que os itens 18 e 23 tenham sido DESERTOS e os itens 2, 3, 5, 6, 16, 22 e 24 tenham sido FRACASSADOS.

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete